
UCHWAŁA NR XCVIII.647.2023 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 24 lipca 2023 r. 

w sprawie przekazania pisma skierowanego do Rady Miejskiej w Kunowie według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 231 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią pisma z dnia 5 lipca 2023 r. przesłanego przez Świętokrzyskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach, według właściwości za pismem znak: 
IK.I.1411.5.2023.mz z dnia 13.07.2023 r. (wpływ do Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie 17.07.2023 r.), 
dotyczącego naruszenia stosunków wodnych, przekazuje się przedmiotowe pismo do Burmistrza Miasta 
i Gminy w Kunowie celem rozpoznania sprawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285A0B8E-3F69-4920-A83F-8B5902DE80F0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21.07.2023 r., po zapoznaniu się z treścią pisma 
z dnia 05.07.2023 r., przesłanego przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
w Kielcach, według właściwości za pismem znak: IK.I.1411.5.2023.mz z dnia 13.07.2023 r. (wpływ do Urzędu 
Miasta i Gminy w Kunowie 17.07.2023 r.) oraz wyjaśnieniami pracownika Referatu Spraw Obywatelskich, 
Rolnictwa i Środowiska tut. Urzędu, zajmującego się m.in. sprawami z zakresu naruszenia stanu wody na 
gruncie stwierdziła, że pismo to nie stanowi skargi na działalność organu, a stanowi wniosek o wszczęcie 
postępowania o naruszenie stosunków wodnych w myśl art. 234 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 i 2687 oraz z 2023 r. poz. 295 i 41). Wobec powyższego, zgodnie z ust. 3 tego 
przepisu właściwym do rozpoznania sprawy o naruszenie stosunków wodnych jest burmistrz i jako organowi 
właściwemu należy mu przekazać pismo z dnia 5 lipca 2023 r., które błędnie zostało przez Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska w Kielcach skierowane do Rady Miejskiej w Kunowie. Ponadto Komisja brała 
pod  uwagę fakt, iż zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) 
do zadań własnych gminy należy zaspokajanie potrzeb zbiorowych wspólnoty w zakresie ładu przestrzennego, 
gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej. 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kunowie uchwałą 
Nr 1.2023 z dnia 21.07.2023 r. w sprawie przekazania pisma skierowanego do Rady Miejskiej w Kunowie 
według właściwości zarekomendowała przekazanie pisma, skierowanego do Rady Miejskiej w Kunowie, 
burmistrzowi celem rozpoznania sprawy. 

Rada Miejska w Kunowie działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 231 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), po zapoznaniu się z uchwałą Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 21 lipca 2023 r. postanawia jak 
w niniejszej uchwale. 

Opracował: 

Referat Organizacyjny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 285A0B8E-3F69-4920-A83F-8B5902DE80F0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



